
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1067          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  Fondo di sviluppo e coesione (FSC) 2007 - 2013, CUP G73B12000220009 – 
CIG Z9715E444A.  “Lavori di realizzazione di due scale presso il Pad. A del Presidio 
Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia - lotto 1”. Affidamento incarico professionale 
collaudatore statico

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che con deliberazione del  Direttore Generale  n.989 dell’11/08/2015,  a 
seguito  di  procedura  negoziata  in  economia,  sono  stati  aggiudicati  i 
“lavori  di  realizzazione  di  due  scale  presso  il  Pad.  A  del  Presidio 
Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia - lotto 1”, di cui all’intervento di 
“rifunzionalizzazione locali finalizzata alla riorganizzazione dei servizi ed 
ottimizzazione impiantistica del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di 
Olbia”  -  Fondo  di  sviluppo  e  coesione  (FSC)  2007  -  2013,  CUP 
G73B12000220009 – CIG 633401635B, alla ditta Italia Appalti srl – Via 
delle Felci n°36 Olbia;

Considerato - che ai sensi dell’art. 67 del D.P.R. n°380/2001 si deve provvedere alla 
nomina del collaudatore statico;
-  che  poiché  l’Azienda  è  priva  di  tecnici  abilitati  all’assolvimento 
dell’incarico  in  argomento,  è necessario esternalizzare  l’incarico  di 
collaudo statico; 

Ritenuto opportuno  ricorrere  alla  procedura  di  cui  all’art.  125  c.11  del  D.  Lgs 
163/2006,  anche perché l’onorario previsto dalle tariffe professionali,  è 
notevolmente  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00  CNPAIA  ed  IVA 
escluse;

Preso atto - che con nota prot.PG/2015/36978 del 02/09/2015 si è richiesto all’Ing. 
Carlo Gavino Palmerio Pattitoni,  con studio in via Manzoni, 93 Telti,  la 
disponibilità ad assumere l’incarico di che trattasi;
- che  il  professionista  con  notula  acquisita  al  prot.  col  n°37033  del 
03/09/2015  ha  comunicato  il  compenso  professionale,  stimato  in  € 
2.080,00 oltre 4% CNPAIA oltre I.V.A. al 22%, quindi per un totale di € 
2.639,10;

Stabilito che la  spesa  graverà  sul  quadro  economico  dell’intervento,  finanziato 
con risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013, conto 
A102020801 “immobilizzazioni materiali in corso e acconti” - Uff. Aut. di 
spesa Progetti – macro n. 1:  FSC 1, di cui all’impegno già assunto con 
deliberazione n°989/2015; 

Visti - il D.Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- il D.Lgs. 30/12/1992, n.502 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

javascript:select0()


per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di conferire  l’incarico professionale di collaudatore statico dei  “lavori  di realizzazione di due 
scale presso il Pad. A del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia - lotto 1”, di cui all’in-
tervento di  “rifunzionalizzazione locali finalizzata alla riorganizzazione dei servizi ed ottimizza-
zione impiantistica del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia” -  Fondo di sviluppo e 
coesione (FSC) 2007 - 2013, CUP G73B12000220009 – CIG 633401635B, all’Ing. Carlo Gavi-
no Palmerio Pattitoni, con studio in via Manzoni n°93 Telti;

- di far gravare la spesa complessiva, pari a € 2.639,10 incluso 4% CNPAIA e I.V.A. al 22%, sul 
conto A102020801 “immobilizzazioni materiali in corso e acconti” - Uff. Aut. di spesa Progetti – 
macro n. 1: FSC 1, di cui all’impegno già assunto con deliberazione n°989/2015; 

- di incaricare il RUP per i successivi adempimenti amministrativi.

                                                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro

javascript:select0()









